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KOPUTAN UNIISI 

 

Kasvoillani helmeilee hämmennys, 

kun katsot minuun. 

Sinä arvoituksellinen avaruus. 

 

Riemua ja tuskaa olet minulle, 

niin kuin koko elämä. 

Haavetta ja harhaa. 

Läsnäolollasi sytytät valon, 

jonka syliin haluaisin heittäytyä. 

Saada takaisin kaikki ne vuodet, 

joita en ole saanut elää. 

 

Mutta läheltä vain katselen 

kuinka meren pehmeät aallot 

keinuttavat vakaata 

ja varovaista purttasi, 

jossa yllätyksille ei ole tilaa. 

 

-Koputan uniisi. 

© Auli   

Evankeliumiteksti: 19. sunnuntai Helluntaista, Rakkauden kaksoiskäsky 

(Ensimmäinen vuosikerta): Matt. 22: 34-40 (1938 käännös) 

Mutta kun fariseukset kuulivat, että hän oli tukkinut saddukeuksilta suun, kokoontuivat he yhteen; ja 

eräs heistä, joka oli lainoppinut, kysyi häneltä kiusaten: "Opettaja, mikä on suurin käsky laissa?" Niin 

Jeesus sanoi hänelle: "'Rakasta Herraa, sinun Jumalaasi, kaikesta sydämestäsi ja kaikesta sielustasi ja 

kaikesta mielestäsi'. Tämä on suurin ja ensimmäinen käsky. Toinen, tämän vertainen, on: 'Rakasta 

lähimmäistäsi niinkuin itseäsi'. Näissä kahdessa käskyssä riippuu kaikki laki ja profeetat." 

Jaakob: Kiitos, Auli-rakas. Tämä kertomus rakkauden kaksoiskäskystä, sehän on myös Markuksen 

evakeliumissa 12. luvussa ja sitten siellä Luukkaan kymmenennessä luvussa ennen kertomusta 

laupiaasta samarialaisesta. Eli tässä on todella tärkeästä asiasta kyse. Tässä, juuri ennen tätä, Jeesus oli 

laittanut saddukeuksille jauhot suuhun, kun he olivat esittäneet kysymyksen tästä seitsemästä kuolleesta 

veljestä ja heidän vaimostaan. Mutta nyt sitten fariseukset ottivat Jeesuksen kiusaamisvuoron, tässä 

näin. 

Auli: Niin, aivan. Ja tämä on upeaa, miten Jeesus vastasi. Minä haluaisin jotenkin käsitellä vähän tässä 

hetkessä, ihan pintapuoliin, kun ei ehdikään enempää, niin mitä on oikeasti käytännössä Jumalan 

 



rakastaminen yli kaiken ja mitä on rakastaa lähimmäistä niinkuin itseään? Jumalan rakastaminen 

mielestäni on sitä, että tahdon pysyä Jumalan tahdossa, kysyä Häneltä elämäni suuntaa ja elää Jeesuksen 

esimerkin mukaisesti ja haluta oppia tuntemaan Häntä yhä paremmin ja lähemmin. Ja sitten tietenkin 

rukous ja Raamatun luku on sitä, että haluan viettää aikaa Jumalan kanssa ja myöskin tahtoa muuttua 

Jumalan mielen mukaiseksi ja antaa ajankäyttöni myös Hänelle. Tämä on hektistä aikaa, missä me 

elämme, että meidän aikamme myös voisi olla Herran Jeesuksen, että missä meidän tulee olla 

milloinkin. Eli ihan lyhyesti sanottuna Jumalan rakastaminen minun mielestä on Herralle antautumista 

kaikkinensa. 

Jaakob: Kyllä, nimenomaan. Mutta nämä fariseukset, jotka Jeesuksen aikana on tässä näin, niin heille 

tämä Jumalan rakastaminen lähti laista elikä Toorasta, ja ihan samalla lailla kuin lähimmäisen 

rakastaminenkin, että sehän on käskyistä ensimmäinen, että ”rakasta Herraa sinun Jumalaasi, joka on 

yksi, yli kaiken, kaikesta sielustasi, sydämeltäsi ja mielestäsi. Siellä esimerkiksi viides Mooseksen kirja 

kuusi viidessä. Sitten tämä lähimmäisen rakastaminen on  myöskin, oli heille laista tuttua, esimerkiksi 

kolmas Mooseksen kirja 19:18:ssa se on mainittuna siellä. Mutta koska Jeesus vapautti meidät laista ja 

Jeesuksen lahjavanhurskaus, eli tämä Jumalalle kelpaaminen, tulee meille silloin, kun otamme 

Jeesuksen sydämeemme, lähdetään Jeesusta seuraamaan. Paavalikin kirjoittaa tästä vanhurskaudesta 

Roomalaiskirje 3:21, luen sähköraamatusta: Mutta nyt Jumalan vanhurskaus, josta laki ja profeetat 

todistavat, on ilmoitettu ilman lakia. Elikä se nimenomaan lähtee tällaisista sydämen asioista, joita sinä 

luettelit. 

Auli: Kyllä, sieltä se lähtee. Ja sitten on erittäin kiinnostavaa – haluatko sinä tästä Jumalan 

rakastamisesta vielä sanoa jotakin? Tämä rakasta lähimmäistäsi niinkuin itseäsi, niin on aika vaikea 

rakastaa lähimmäistä, jos ei rakasta ensin itseään, ymmärrä omaa arvoaan. Olen miettinyt tällaisia 

kohtia, että mitä on sitten käytännössä itsensä rakastaminen, että sen kautta kykenisi myös näkemään 

toisen ihmisen. Olen laittanut tähän, että ”olisin itselleni anteeksiantavainen ja armollinen, tahdon 

parantua sieluni vammoista ja työstää niitä Herran kanssa. Ja osaan myös laittaa  terveet rajat, ettei 

esimerkiksi joku käytä hyväksi erialisissa asioissa minua, ja iloitsisin Jumalan antamista lahjoista ja 

ottaisin ne käyttöön. Ja hoitaisin myös fyysistä kehoani hyvin, antaisin itselleni aikaa lepoon ja 

opettelisin sanomaan myös ”ei” ilman huonoa omaatuntoa.” Minä näitä mietin, ja jos minä näin 

käyttäydyn itseäni kohtaan, varmaan on paljon muitakin asioita vielä, joita ei tässä luettelossa ollut, niin 

alkaisin näkemään myös toisen ihmisen samalla tavalla – eli olla toiselle lähimmäiselle myös laupias ja 

kohdella häntä kuten kohtelen itseäni, oikein ja hyvin. Näin minä jotenkin määrittelisin, että rakasta 

lähimmäistä niinkuin itseäsi. 

Jaakob: Joo, siinä on tosi syvä pohja kyllä, että täytyy rakastaa myöskin itseänsä, jotta voisi sitten 

rakastaa lähimmäistään. Itsensä rakastamisessa on sekin hyvä puoli, että sitä harvoin kukaan teeskentee. 

Se on sellainen sisäinen prosessi, että sen oppii ja pääsee eroon niistä sidoksista, joita meihin kaikkiin 

on istutettu elämän varrella, ja niihin pettymyksiin, ja kaikenlaiseen huonoon kokemukseen, mikä sitoo 

meidän sieluamme, että niihin tulee Jumalan anteeksiantamus ja tosiaan myös että mekin pystytään 

antamaan anteeksi Jumalalle, että Hän on sallinut sellaisia asioita meille. Ja sitten tulee myöskin se 

rohkeus uudestaan olla oma itsensä, ei tarvitse enää olla niitä kuoria ympärillä, ei tarvia enää esittää 

rooleja lisää, edes kameran edessä, ei tarvitse olla jotain muuta mitä on, voi heittäytyä seikkailuihin 

täysillä jälleen, koska ne pettymykset, mitkä on aikaisemmin tulleet jossain, kun on seikkailu 

epäonnistunut, ne on sitten taakse jäänyttä elämää, että on niinkuin tälleen itselleen ja muille 

armollinen, rakastaa itseänsä. 

Auli: Ja sitten siitä poistuu se syyllisyys. On hirveä taakka, että meidän tulisi rakastaa meidän 

lähimmäisiä, niin poistuu syyllisyys siitä rakastamisesta, kun tuntee itsensä, työstää niitä asioita ja 

rakastaa ensin itseään, on tasapainossa itsensä kanssa, niin ymmärtää, mitä se toisen rakastaminen on.  

Jaakob: Kyllä. Mutta sitä lähimmäisen rakastamista, jos sitä rupeaa tekemään uhritekona ja 

teeskentelemään, niin se ei pitemmän päälle kyllä onnistu. Ehkä vähän aikaa, mutta voisi verrata vähän 

siihen, että teeskentee osaavansa uida. Menee ja hyppää syvään altaaseen taikka menee syviin vesiin ja 

teeskentelee, että osaisi uida, niin kyllä se ehkä vähän aikaa onnistuu, että joo, kyllä tämä – no, jotkut 

ovat yrittäneet veden päällä kävelemistäkin – mutta uimataidottomana se uimisen yrittäminen on ihan 

samanlaista, että sitten se paljastuu, että ei se osaa uida, koska Sanassa sanotaa (Roomalaiskirje 5:5), 

että se agape-rakkaus tulee Pyhältä Hengeltä. Meidän tulee sitä lähimmäisrakkautta, agape-rakkautta, 



Jumalallista rakkautta, rukoilla, että Pyhä Henki sitä meille antaisi, olla avoimia astioita, niinkuin 

monessa muussakin asiassa. Herra, me olemme epätäydellisiä, mutta kuitenkin avoimia astioita, täytä 

ylitsevuotavaksi tämä saviastia. Se Roomalaiskirje 5:5, siellä on kirjoitettu, että mutta toivo ei saata 

häpeään; sillä Jumalan rakkaus on vuodatettu meidän sydämiimme Pyhän Hengen kautta, joka on meille 

annettu. Ja Pyhä Henki on meille Jeesukseen uskoville, ja on myöskin tässä lähimmäisenrakkaudessa 

etu, että se tulee Jumalalta. 

Auli: Hän on Neuvonantaja, Hän auttaa meitä meidän heikkouksissamme. Sekin Sanassa sanotaan. 

Mutta todellakin sisäinen hyvinvointi, Herran kanssa, niin se tekee paljon helpommaksi myös 

lähimmäisen huomaamisen, rakastamisen. 

Jaakob: Kyllä, ja sitten, jos Herra suo ja on aikaa kulunut eheytymiseen ja muuhun tällaiseen, niin voi 

jopa päästä siihen, että pitää muita parempana kuin itseään, niinkuin Paavali kirjoittaa 

Filippiläiskirjeessä, siellä toisessa luvussa. Minä sen vielä luen ennen loppurukousta: Jos siis on jotakin 

kehoitusta Kristuksessa, jos jotakin rakkauden lohdutusta, jos jotakin Hengen yhteyttä, jos jotakin 

sydämellisyyttä ja laupeutta, niin tehkää minun iloni täydelliseksi siten, että olette samaa mieltä, että 

teillä on sama rakkaus, että olette sopuisat ja yksimieliset ettekä tee mitään itsekkyydestä tai turhan 

kunnian pyynnöstä, vaan että nöyryydessä pidätte toista parempana kuin itseänne ja että katsotte kukin, 

ette vain omaanne, vaan toistenkin parasta. Sitten rukoillaan. 

Jaakob: Sinä, joka et tuntenut Jeesusta, niin rukoile meidän kanssamme. 

Jaakob: Kiitos, Herra, että katsoin tätä ohjelmaa ja kuulin Jeesuksesta ja Hänen rakkaudestaan. Lähden 

seuraamaan Jeesusta sellaisena kuin olen. Kiitos, että saan kaikki syntini ja rikkomukseni anteeksi juuri 

nyt. Haluan seurata Sinua, Jeesus, elämäni loppuun asti, Taivaan Paratiisiin asti, ja annan kaiken, mitä 

minulla on, Sinulle. Auta, Herra, minua tällä nyt valitsemallani tiellä, ja anna, Pyhä Henki, minulle 

rakkautta sydämeeni, jotta voin myös lähimmäisilleni kertoa ja heille kertoa uskostani. Jeesus 

juutalaisen nimessä aamen.  

 

KAURIIN SILMIN KATSOT 

 

Sinun silmäsi kuin metsän 

kauriilla. 

Uteliaat, 

lempeät 

ja täynnä villiä vapautta. 

 

Yllättäen saavut 

tai hiivit varkain luokseni, 

arkojen unelmieni hohtavaan 

helmeen. 

Ojennan käteni haavoittuvin, 

haurain mielin. 

En säikäyttääkseni, 

en sitoakseni, 

vaan tunteakseni sinut edes 

pienen hetken lähelläni. 

Kuullakseni sydämesi äänen 

runoissani. 

 

-Uskaltaakseni elää, 

tuntea, 

rakastaa 
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Yhdistyksen 
talous 
pohjautuu 
vapaaehtoiseen 
antamiseen. 
Voit tukea tätä 
Jumalan 
valtakunnan 
työtä alla 
olevalla tilille-
panokortilla. 
Pienikin tuki 
on todella 
tervetullutta.  
Jos voit tukea 
joka kuukausi, 
aina parempi. 
Ole siunattu 
antaessasi ja 
anna iloiten 
kun annat! 
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